(金額除另註明外，均以新臺幣千元為單位)

57

允價值衡量之資產及負債，並無公允價值層級第一等級與第二等級間之

移轉。

重複性公允價值層級第三等級之變動明細

本集團重複性公允價值衡量之資產第三等級者，於民國一一三年及一一

二年一月一日至三月三十一日之變動為透過其他綜合損益按公允價值衡

量之金融資產未實現損益(1,943)千元及1,023千元。

公允價值層級第三等級之重大不可觀察輸入值資訊

本集團公允價值層級第三等級之重複性公允價值衡量之資產，用於公允

價值衡量之重大不可觀察輸入值如下表所列示：

民國一一三年三月三十一日：

評價

技術

重大

不可觀察

輸入值

量化

資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係

之敏感度分析價值關係

金融資產：

透過其他綜合

損益按公允

價值衡量之

金融資產

股 票 市場法 缺乏流通

性折價

20% 缺乏流通性之程

度越高，公允價

值估計數越低

當缺乏流通性之百分比上

升(下降)20%，對本集團權

益將減少/增加1,382千元

民國一一二年十二月三十一日：

評價

技術

重大

不可觀察

量化

資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係

之敏感度分析價值關係

安克生醫股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另註明外，均以新臺幣千元為單位)

58

輸入值

金融資產：

透過其他綜合

損益按公允

價值衡量之

金融資產

股  票 市場法 缺乏流通

性折價

20% 缺乏流通性之程

度越高，公允價

值估計數越低

當缺乏流通性之百分比上

升(下降)20%，對本集團權

益將減少/增加1,868千元

民國一一二年三月三十一日：

評價

技術

重大

不可觀察

輸入值

量化

資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係

之敏感度分析價值關係

金融資產：

透過其他綜合

損益按公允

價值衡量之

金融資產

股 票 市場法 缺乏流通

性折價

20% 缺乏流通性之程

度越高，公允價

值估計數越低

當缺乏流通性之百分比上

升(下降)20%，對本集團權

益將減少/增加2,941千元

第三等級公允價值衡量之評價流程

本集團藉獨立來源資料使評價結果貼近市場狀態、確認資料來源係獨立、

可靠、與其他資源一致以及代表可執行價格，並於每一報導日依據集團

會計政策須作重衡量或重評估之資產及負債之價值變動進行分析，以確

保評價結果係屬合理。

(3) 非按公允價值衡量但須揭露公允價值之層級資訊

民國一一三年三月三十一日：

安克生醫股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另註明外，均以新臺幣千元為單位)

59

第一等級 第二等級 第三等級 合計

僅揭露公允價值之資產：

按攤銷後成本衡量之金融資產 $235,130 $- $- $235,130

民國一一二年十二月三十一日：

第一等級 第二等級 第三等級 合計

僅揭露公允價值之資產：

按攤銷後成本衡量之金融資產 $252,610 $- $- $252,610

民國一一二年三月三十一日：

第一等級 第二等級 第三等級 合計

僅揭露公允價值之資產：

按攤銷後成本衡量之金融資產 $281,780 $- $- $281,780

9. 資本管理

本集團之資本管理目標，係為保障公司能繼續經營，維持最佳資本結構以降

低資金成本。本集團民國一一三年度策略與民國一一二年度相同，均未向銀

行借款，並以負債總額佔權益比例來監控資本。本集團之負債佔權益比率如

下：

113.3.31 112.12.31 112.3.31
負債總額 $29,109 $34,698 $27,756
總 權 益 $459,513 $477,948 $509,488
比  率 6.33% 7.26% 5.45%

10. 具重大影響之外幣金融資產及負債資訊

本集團具重大影響之外幣金融資產及負債資訊如下：

安克生醫股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另註明外，均以新臺幣千元為單位)

60

金額單位：千元

113.3.31
外幣 匯率 新臺幣

金融資產

貨幣性項目：

美金 $158 32.000 $5,056

112.12.31
外幣 匯率 新臺幣

金融資產

貨幣性項目：

美金 $317 30.705 $9,733

112.3.31
外幣 匯率 新臺幣

金融資產

貨幣性項目：

美金 $627 30.45 $19,092

十三、 附註揭露事項

1. 重大交易事項相關資訊

(1) 資金貸與他人者：無。

(2) 為他人背書保證者：無。

(3) 期末持有有價證券情形：詳附表一。

(4) 累積買進或賣出同一有價證券之金額達新臺幣三億元或實收資本額百分

之二十以上者：無。

(5) 取得不動產之金額達新臺幣三億元或實收資本額百分之二十以上者：無。

(6) 處分不動產之金額達新臺幣三億元或實收資本額百分之二十以上者：無。

安克生醫股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另註明外，均以新臺幣千元為單位)

61

(7) 與關係人進、銷貨之金額達新臺幣一億元或實收資本額百分之二十以上

者：無。

(8) 應收關係人款項達新臺幣一億元或實收資本額百分之二十以上者：無。

(9) 從事衍生性商品交易：無。

(10) 其他：母子公司間及各子公司間之業務關係及重要交易往來情形及金額：

無。

2. 轉投資事業相關資訊

對非屬大陸地區之被投資公司直接或間接具有重大影響、控制或合資權益

者，應揭露其名稱、所在地區、主要營業項目、原始投資金額、期末持股情

形、本期損益及認列之投資損益：詳附表二。

3. 大陸投資資訊

無此事項。

4. 主要股東資訊

股權達百分之五以上之股東名稱、持股數額及比例等主要股東資訊：詳附表

三。

十四、 部門資訊

為管理之目的，依據提供之業務劃分營運單位。經執行量化門檻後，本集團計